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نمونه آزمون استتار شده جدیدی درز کرده که دارای تمام ویژگی های هاچ بک 
مرسدس بنز کلاس A بوده و دارای برخی عناصر است که می توانند آن را به نسخه 
ای AMG مربوط کنند.اما مشکل آن است که کلاس A جدید عرضه شده بنابراین باید 
دید که این نمونه آزمون به چه مدلی تعلق دارد. با کمی دقت در قسمت پشت این 
خودرو به نبود اگزوز در آن پی می بریم که نشان می دهد این مدل خودرویی برقی از 
مرسدس است. هم چنین گفته می شود این نمونه آزمون بسیار بی صدا بوده و هیچ 
صدای اگزوزی نیز از آن شنیده نشده است. اما همه این موارد لزوما به معنای آن نیست 
که مرسدس تصمیم دارد کلاس A را برقی کند.می دانیم که این خودروساز برنامه های 
خوش بینانه ای برای عرضه 10 خودروی برقی در بازار تا سال 2025 برای خط تولید 
EQ جدید خود دارد و اولین مدل آن نیز شاسی بلند EQC تازه رونمایی شده است. 

البته برنامه برقی سازی مرسدس هنوز در مراحل ابتدایی قراردارد و EQC تا سال آینده 
به تولید نخواهد رسد و احتمالا تا سال 2020 نیز به ایالات متحده نمی رود. هم چنین 
می دانیم که مرسدس یک سدان پرچم دار به نام EQS را می سازد که طراحی شده تا 
خودرویی برقی باشد و همتای کلاس C آن نیز در دستور کار قرار دارد.با توجه به این 
موارد، منطقی است که مرسدس کلاس A را برقی کند اما به نظر نمی رسد محصول 
نهایی همان هاچ بک آشنا باشد که به نیرومحرکه برقی مجهز می شود. تصور می 
شود این نمونه آزمون به EQA تعلق دارد که این خودروساز سال گذشته در نمایشگاه 
خودروی فرانکفورت به صورت کانسپت معرفی کرده بود این هاچ بک سه در دارای دو 
موتور برقی و ساختار چهار چرخ فعال بود بنابراین کلاس A جدید می تواند پلتفرم 

خوبی برای تست این نیرومحرکه باشد.

مرسدس بنز یک نمونه اولیه برقی را تست می کند 

مدیرعامل جدید گروه 
خودروسازی سایپا مطرح کرد:

حذف 
رفتارهای 
هیجانی و به  
دور از مطالعه 
در سایپا

گفت:  سایپا  خودروسازی  گروه  مدیرعامل 
این مجموعه با بهره مندی از 50 هزار نفر پرسنل 
و ایفای یک نقش مهم در اقتصاد ایران، نیازمند 
یک مدیریت عقلانی، استفاده از خردجمعی، کار 
از  به دور  و  هیجانی  رفتارهای  از  پرهیز  و  تیمی 

مطالعه است.
روز  نخستین  در  سروش  دکترمحمدرضا 
که  تولید  ستاد  جلسه  در  سایپا  گروه  در  کاری 
ارشد،  مدیران  هیأت مدیره،  اعضای  باحضور 
خودروسازی  گروه  مدیران  از  جمعی  و  معاونان 
و  دانش  از  استفاده  با  گفت:  شد،  برگزار  سایپا 
آرامش  سایه  در  مجموعه،  این  مدیران  تجربه 
را  سازمان  اهداف  تنش،  از  به دور  و  همگرایی  و 

محقق کنیم.
وی ادامه داد: گروه خودروسازی سایپا یک 
بزرگ و دارای ظرفیت های فنی  مجموعه بسیار 

کاهش  و  بهره وری  افزایش  با  باید  و  است  بالا 
هزینه ها، کیفیت فعالیت هارا ارتقا دهیم.

و  شرایط  سایپا  کرد:  تأکید  سروش 
باید  که  دارد  مالی  حوزه  در  خاصی  ویژگی های 
از سر  را  برنامه ریزی جدید و همکاری، موانع  با 

راه برداریم.
گفت:  سایپا  خودروسازی  گروه  مدیرعامل 
این مجموعه با بهره مندی از 50 هزار نفر پرسنل 
و ایفای یک نقش مهم در اقتصاد ایران، نیازمند 
یک مدیریت عقلانی، استفاده از خرد جمعی، کار 
از  به دور  و  هیجانی  رفتارهای  از  پرهیز  و  تیمی 

مطالعه است.
 وی افزود: جمع کثیری از کارکنان شاغل 
در این سازمان، سال ها در این مجموعه مشغول 
کار هستند و تعصب زیادی نسبت به آن دارند که 

باید از دانش و تجربه آنان استفاده کنیم.

تأکید  سایپا  خودروسازی  گروه  مدیرعامل 
و  مثبت  اقتصادی  کار  یک  انجام  با  باید  کرد: 
تجربیات  از  و  ارتقا دهیم  را  گروه  جایگاه  سالم، 

شرکت های موفق الگوبرداری کنیم.
عصر  در  پیشرفت  لازمه  را  نوآوری  وی 
حاضر دانست و افزود: سایپا به عنوان یک سازمان 
سهامداران  سرمایه  حفظ  به  موظف  اقتصادی، 
ملی  سرمایه  این  تا  است  آنان  به  امیدبخشی  و 

تبدیل به یک بنگاه امیدآفرین برای مردم باشد.
وی افزایش تولید، توجه به کیفیت، کاهش 
هزینه ها، وجدان کاری و نوآوری را اهداف سایپا 
از مشکلات  آگاهی  با  و گفت:  دانست  آینده  در 
تمامی  همکاری  و  متعال  خداوند  بامدد  سایپا، 
و  مجموعه  این  رشد  به  کمک  برای  همکاران 
دستیابی به اهداف کلان کشور در زمینه تولید و 

صنعت تلاش خواهیم کرد.

رییس هیات عامل ایدرو:

 رفع التهاب بازار خودرو 
نیازمند آگاه سازی افکار عمومی است

ایران  صنایع  نوسازی  و  گسترش  سازمان  عامل  هیات  رییس 
)ایدرو( گفت: ارائه تصویر واضح و نزدیک به واقعیت از صنعت خودرو 
حق افکار عمومی است و رفع التهاب کاذب از این بازار در سایه این 
موضوع محقق می شود.»منصور معظمی« در مراسم معارفه مدیرعامل 
جدید سایپا افزود: امروز صنعت خودرو آماج حملات مختلف و بی 
رحمانه ای است و در این میان همگان موظف به روشنگری درباره 
وضعیت این صنعت هستند.وی به شرایط سخت کشور در دوران تحریم 
اشاره کرد و گفت: تاریخ چهارم نوامبر )13 آبان( بسیار زودتر اتفاق 
افتاده و بطور قطع آمریکا قادر نخواهد بود صادرات نفت ایران را به صفر 
برساند.معظمی یادآور شد: ایران در طول 40 سال گذشته با تحریم 
دست به گریبان بوده و این دوران را پیش از این نیز پشت سر گذاشته 
است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به تردد 19 میلیون دستگاه 
خودرو در کشور و وجود به طور میانگین یک خودرو به ازای هر خانواده 
ایرانی اشاره و اظهار داشت: مسائل این صنعت بسیار فراتر از حوزه 
تخصصی صنعت و اقتصاد و دارای آثار عمیق و گسترده اجتماعی است 
و برهمین اساس در آگاه سازی بیشتر افکار عمومی از ابعاد مختلف 
این صنعت همه مسئولند.وی ادامه داد: منطقی و منصفانه نیست که 
سوداگران با ایجاد التهاب از بازار خودرو سود می برند، این در حالی 
است که واحدهای تولیدکننده با وجود مشکلات، تولید را با شمارگان 
خوبی ادامه می دهند.معظمی، همچنین برخی بدعهدی های شرکای 
خارجی را موجب تاخیر در تحویل خودروهای خاص برشمرد و تاکید 
کرد: بطور قطع این موضوع از طریق قوانین بین المللی مورد پیگیری 

قرار خواهد گرفت.
وی از قطعه سازان که با وجود فراز و فرودهای نقدینگی همواره در 

کنار خودروسازی و تولید داخل بوده اند، قدردانی کرد.
»محسن صالحی نیا« معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و 
تجارت نیز در این مراسم ابراز امیدواری کرد شرکت های خودروسازی 
در نیمه دوم سال با توان بیشتر، تولید را افزایش داده و هزینه ها را با 

تولید بیشتر مدیریت کنند.
»محمدرضا سروش« مدیرعامل جدید گروه سایپا از سال 1390 
تا 1394، مدیرعامل و عضو هیات مدیره گروه بهمن بود. پیش از آن نیز 
بین سال های 1376 تا 1386 مدیرعاملی گروه بهمن را برعهده داشت.

وی بین سال های 1374 تا 1376 معاون توسعه ساخت داخل 
این گروه خودرویی بود.

عضو  ایران،  خودروسازان  انجمن  مدیره  هیات  عضو  سروش، 
انتخابی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و تهران، نایب رییس 
کانون کارفرمایان ایران و عضو هیات مدیره شرکت های متعدد بورسی 

بوده است.

توقیف فورد آمریکایی که در البرز می چرخید 
البرز از ضبط یک خودروی قاچاق  مدیرکل تعزیرات حکومتی 
فورد موستانگ 3700 سی سی آمریکایی در البرز به نفع دولت و جزای 

نقدی بیش از پنج میلیارد و 500 میلیون ریالی برای متهم خبر داد.
علی اکبر مختاری افزود: با توجه به ممنوعیت ترخیص خودرو 
پلاک مناطق آزاد و گذر موقت با حجم موتور بالای 2500 سی سی و 
از آنجایی که محلی برای ترخیص قانونی وجود نداشت، یک خودروی 

قاچاق فورد موستانگ 3700 سی سی آمریکایی در البرز ضبط شد.
مختاری افزود: متهم این پرونده مطابق مقررات قانونی و اصول 
دادرسی به پرداخت مبلغ پنج میلیارد و 569 میلیون و 856 هزار و 
852 ریال بعنوان جزای نقدی و ضبط خودرو به نفع دولت محکوم شد.

فورد موستانگ / Ford Mustang را می توان شاخص ترین خودروی 
ساخت کشور آمریکا دانست. این خودرو عضلانی بیش از 50 سال 
است که با پیشرانه های قدرتمند تولید می شود. این خودرو ساخته شده 
توسط کارخانه فورد است؛ نسل اول این خودرو بر روی پلتفرم نسل دوم 

فورد فالکون ساخته و در 17 آوریل1964 به بازار عرضه شد. 

دوکلمه خبراخبار

به  را  معاملات  بازار،  در  فروش ها  و  خرید  پارادایم  تغییر 
نحوی رقم زده که اکنون بسیاری از خریداران خودرو که با هدف 
سرمایه گذاری وارد بازار شده بودند، فروشنده اند، اما بازار، دیگر آن 
بازار نیست.بازار خودرو این روزها حال و هوای پاییزی را به معنای 
واقعی در خود حس می کند. معاملات از تب و تاب افتاده اند و باز هم 
در این بازار، آن دسته از خریدارانی که با سودای گرانی بیشتر خودرو 
وارد گود شده بودند تا بلکه از این معاملات و آشفته بازار ارزی، سود 
خود را ببرند، طعم ضرر را کم کم احساس می کنند. معاملات رنگ 
و لعاب واقعی تری به خود گرفته و قیمت ها با کاهش پلکانی، به 
سمت واقعی شدن پیش می رود. تا همین چند وقت پیش، هیچ 
چرتکه و ماشین حسابی نمی توانست به درستی محاسبه کند که 
افزایش های صورت گرفته در قیمت خودروها با چه مکانیزمی به 
دست آمده و قیمت هایی که در بازار رد و بدل می شود، با چه الگویی 

تعیین شده اند. 
ماجرای افزایش حبابی قیمت خودرو چه بود؟

همه چیز به نرخ دلار البته ربط پیدا می کرد و ماجرا به 
نحوی شکل می گرفت که نرخ های غیرواقعی دلار که به گفته 
ارزی کشور  از حجم معاملات  تنها 3 درصد  مسئولان دولتی، 
را در بر می گرفت و مشخص نبود با چه مکانیزمی در چهارراه 
قیمت  تعیین  در  کننده  تعیین  عامل  نرخ می خورد،  استانبول 
که  پراید  ارزش  که  بود  اینجا  می آمد.  حساب  به  هم  خودرو 
میلیون  از 20  قیمتش  دارد،  دلاری  ارزبری 1800  روایتی  به 
تومان به یکباره به 40 میلیون تومان رسید ، اما بدتر از همه 
اینکه متقاضی خرید آن آنقدر زیاد شده بود که این خودرو با 
قیمتی که تصورش هم روزی برای خریداران تنها یک طنز بود،  

متقاضی داشت و  معامله می شد.
که  مصرف کنندگانی  از  بسیاری  کم  کم  که  بود  اینجا 
سال  انتهای  شاید  و  آینده  ماههای  برای  را  خود  خریدهای 
برنامه ریزی کرده بودند و قصد داشتند که برای ایام نوروز 98 
خودرو بخرند و یا خودروی خود را تبدیل به احسن کنند، از 
ترس بالا رفتن قیمت ها، وارد بازار شدند و تن به قیمت غیرواقعی 
سپردند؛ در حالیکه خودشان هم به خوبی می دانستند که هزینه 
کردن این همه پول برای این خودروها، منطقی نیست. در این 
بازار شده و  این  با سودای کسب سود وارد  میان برخی ها هم 

واسطه شده بودند، دلالان هم که جای خود.
بازار دیگر آن بازار نیست...

سمت  به  قیمت ها  نیست.  بازار  آن  دیگر  بازار  اکنون  اما 
آغاز کرده  را  پلکانی خود  و کاهش  واقعی شدن پیش می رود 
است؛ حتی در سایت های معامله خودرو نیز فروشندگان به این 
نتیجه رسیده اند که باید قیمت ها را کاهش دهند تا مشتری برای 
آن وجود داشته باشد، چراکه اکنون خریداران در بازار خودرو آن 
دسته از افرادی هستند که برای تامین نیازهای واقعی خود، اقدام 

به خرید خودرو می کنند؛ اینجا است که دیگر فروش خودرو با 
قیمت های فضایی جواب نمی دهد و خریداری نخواهد داشت.

در عین حال باید به این نکته توجه داشت که به زودی، 
حجم عظیمی از دارندگان خودروهایی که با تلاطمات بازار ارز، 
از  کرده اند،  ثبت نام  خودرو  یا  خریده   خودرو  و  شده  گود  وارد 
این طور  و  به سمت عرضه حرکت خواهند کرد  تقاضا  سمت 
است که توازن بازار به سمت عرضه بیشتر خودرو پیش خواهد 
رفت و این خود دلیل دیگری بر کاهش قیمتها در هفته های 

آینده خواهد بود. 
نمایشگاهداران از حال و هوای پاییزی بازار خودرو 

می گویند
آنگونه که فعالان بازار خودرو می گویند، چند روزی هست 
که بازار روند منطقی قیمتی به خود گرفته و اگرچه هنوز هم نرخ 
خودرو در بازار حباب دارد، اما به سمت منطقی تر شدن در حال 
حرکت است؛ این در حالی است که عرضه خودرو طی روزهای 
گذشته بسیار بالا رفته و فروشندگان از حاشیه سود خود کم 
کرده و تلاش دارند که هر چه زودتر سرمایه خوابیده در معاملات 
خودرو را به پول نقد تبدیل کنند؛ بنابراین پیش بینی ها بر این 
است که قیمت طی روزهای آینده کاهش بیشتری را تجربه کند.

یکی از نمایشگاهداران خودرو به این نکته اشاره کرد که تب 
و تاب بازار خودرو برای خریدهای سوداگرایانه تقریبا فروکش کرده 
و اگرچه برخی هنوز بر این باورند که باید خودرو بخرند تا سود 
به دست آورند، اما تعداد آنها بسیار اندک است و بیشترشان فکر 
اقتصادی ندارند؛ الان تمامی کسانی که در دوران رشد قیمت خودرو، 
اقدام به خرید کرده بودند، اکنون فروشنده شده اند و همین امرباعث 
شده میزان عرضه از میزان تقاضا بیشتر شود و بنابراین بازار اکنون 

قیمت را به تناسب عرضه و تقاضا تنظیم می کند.
وی افزود: همه می دانند که قیمت های اعلامی در برخی 
سایت های معامله خودرو غیرواقعی است و حکایت از مقاومت 
دلالان برای حفظ قیمت دارد، اما واقعیت بازار آن نرخ ها نیست 
و اکنون خریداران، متقاضیان واقعی هستند که برای مصرف، و 
نه سرمایه گذاری یا سوداگری، وارد میدان شده اند؛ بنابراین تن 

به هر قیمتی هم نمی دهند.
عرضه،  رونق  با  خودرو  بازار  گفت:  او 
به سمت قیمت های منطقی حرکت خواهد 
کرد؛ اگرچه این نرخ ها ممکن است به حد 
قیمتی قبل از گرانی ها نرسد، چراکه به هر 
با  یافته است و  افزایش  حال نرخ خودروها 
توجه به اینکه برخی خودروها ارزبری دارند، 
نرخ آنها به تناسب افزایش قیمت دلار بالا 
رفته است؛ اما به هر حال قیمت های کنونی 
هنوز هم واقعی نیست و حباب دارد؛ بنابراین 
پیش بینی ما از بازار این است که این حباب 

به مرور طی هفته های آینده تخلیه شود.
در این میان برخی دیگر از نمایشگاهداران، پیش بینی رکود 
معاملات خودرو را در هفته های آینده دارند و می گویند با توجه 
به اینکه تقاضاها به سمت تقاضای واقعی در بازار در حال حرکت 
است، بنابراین با پیشی گرفتن عرضه بر تقاضا، به نظر می رسد که 
علاوه بر اینکه قیمت ها منطقی تر خواهد شد، رکود هم به تدریج 
بر بازار حاکم خواهد شد؛ چراکه به هر حال مردم قدرت خرید 
امر سبب می شود که منتظر کاهش  دارند و همین  مشخصی 

قیمت بمانند.
کاهش پلكانی قیمت ها در بازار

بررسی های میدانی از میان آگهی های خودرویی درج شده 
در سایت ها و نیازمندی های روزنامه ای حکایت از آن دارد که هم 
اکنون پراید 111 درب کارخانه 22 میلیون و 492 هزار تومان و 
به طور متوسط در آگهی ها رنج قیمتی 35 تا 36 میلیون تومانی 
را دارد. پراید 131 هم درب کارخانه 22 میلیون و 790 هزار 
تومان و در بازار 32 میلیون و 300 هزار تومان تا 32 میلیون و 
500 هزار تومان قیمت دارد. هر پراید 151 نیز درب کارخانه 
23 میلیون و 400 هزار تومان و در بازار 32 میلیون تومان تا 32 

میلیون و 200 هزار تومان قیمت خورده است. 
تیبا دو درب کارخانه 30 میلیون و 389 هزار تومان و در 
بازار 43 میلیون و 500 تا 43 میلیون و 700 هزار تومان، پژو 
405 درب کارخانه 32 میلیون و 944 هزار و 600 تومان و در 
بازار تا 50 میلیون تومان هم قیمت خورده است. در عین حال 
هر پژو SLX  درب کارخانه 35 میلیون و 105 هزار و 500 تومان 
و در بازار 56 میلیون و 300 هزار تومان تا 56 میلیون و 500 
هزار تومان قیمت خورده است. هر دستگاه پژو 405 دوگانه سوز 
درب کارخانه 34 میلیون و 745 هزار و 200 تومان و در بازار 

53 میلیون تومان قیمت دارد. 
مصرف کنندگان هر دستگاه پژو پارس را از درب کارخانه 
40 میلیون و 595 هزار و 700 تومان تهیه می کنند که البته 
اکنون فروش ها بسیار محدود است اما باید برای خرید همین 
خودرو از بازار آزاد 65 میلیون و 700 تا 65 میلیون و 900 هزار 
 TU5 تومان هزینه کنند؛ در عین حال هر دستگاه پژو پارس
کلاس 13 نیز درب کارخانه 42 میلیون و 481 هزار تومان و در 
بازار 75 میلیون و 700 هزار تومان است. هر دستگاه پژو 206 
تیپ دو درب کارخانه 36 میلیون و 286 هزار تومان و در بازار 
آزاد 58 میلیون و 300 هزار تومان، هر دستگاه پژو 206 تیپ 5 
درب کارخانه 41 میلیون و 942 هزار تومان و در بازار آزاد 66 
میلیون و 200 تا 66 میلیون و 400 هزار تومان است. همچنین 
هر دستگاه 206 وی 8 صندوق دار درب کارخانه 42 میلیون و 
763 هزار و 100 تومان و در بازار آزاد 67 میلیون تومان است. 

هر دستگاه سمند ال ایکس درب کارخانه 33 میلیون و 
535 هزار و 400 تومان و در بازار 51 میلیون و 200 هزار تومان، 
سمند EF7 درب کارخانه 34 میلیون و 338 هزار و 200 تومان 
و در بازار 56 میلیون تومان است. همچنین هر دستگاه سمند 
دوگانه سود کلاس 16 نیز درب کارخانه 36 میلیون و 616 هزار 
تومان و در بازار آزاد 58 میلیون و 200 تا 58 میلیون و 300 

هزار تومان است.
هر دستگاه دنا دنده ای درب کارخانه 46 میلیون و 989 
هزار و 400 تومان و در بازار  آزاد 76 میلیون تومان، دنا پلاس 
اتومات درب کارخانه 53 میلیون و 265 هزار و 800 تومان و در 

بازار آزاد 96 میلیون تومان است.

کاهش پلکانی قیمت ها آغاز شد؛

دوربرگردان معاملات در بازار خودرو

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

اولین موتورسیکلت برقی در 
اصفهان شماره گذاری شد 

افتتاح خط  با  موتور  کویر  شرکت 
در  خود  برقی  موتورسیکلت های  تولید 
با  کار  ویژه  موتورهای  تولید  اصفهان،  

پیشرانه برقی را در کشور کلید زد. 
زیادی  مشکلات  امروز  تا  اگرچه   
موتورسیکلت های  بازار  توسعه  روند  در 
این  از  یکی  و  داشت  وجود  برقی 
این  پلاک  بدون  رفت وآمد  مشکلات 
پلاک  ثبت  با  اما  بود،  موتورسیکلت ها 
شرکت  در  کشور  موتوربرقی  اولین 
کویرموتور، حالا این شرکت از فاز تولید 
آن هم  موتورها،  از  دسته  این  آزمایشی 
تولید  و  شده  خارج  تفریحی  کاربرد  با 
برقی  پیشرانه  با  کار  موتورسیکلت های 
دیدگاه  این  است. حاصل  آغاز کرده  را 
که  بود  مراسمی  کویرموتور،  جدید 
رازی  صنعتی  شهرک  در  گذشته  روز 
نمایندگان  حضور  با  اصفهان  استان 
وزارت  معاون  اسلامی،  شورای  مجلس 
شد.  برگزار  اصفهان  استاندار  و  صمت 
پلاک گذاری  به غیراز  مراسم  این  در 
مجید   ،ES8 موتورسیکلت  اولین 
مدیرعامل  و  برند  صاحب   رضایی 
شرکت یکتاسیکلت کویر، سه پیشنهاد 
از  استفاده  ترویج  و  تسهیل  برای 
او  داد.  ارائه  برقی  موتورسیکلت های 
اخذ  سن  گام،  اولین  در  داد  پیشنهاد 
موتورهای  این  با  رانندگی  گواهینامه 
و  یابد  کاهش  16سال  به   18 از  برقی 
این  با  رانندگی  سهل بودن  به  توجه  با 
گواهینامه  که  افرادی  نقلیه،  وسیله 
رانندگی با خودرو را دارند نیز بتوانند از 
این نوع موتورسیکلت استفاده کنند. در 
کنار این دو مورد، رضایی به فراهم شدن 
موتورسیکلت های  از  استفاده  امکان 

برقی توسط بانوان نیز اشاره کرد.
 با تغییر دیدگاه کویر موتور نسبت 
است  قرار  حالا  برقی،  موتورهای  به 
اسکوترهای  جمع  به  جدید  مدل  دو 
برقی این شرکت اضافه شود. به جز دو 
سال  شروع  با  که   6-ES و   5-ES مدل 
کیلس  اسکوترهای  به عنوان  جدید 
قرار  بازار عرضه شدند،   به  )ریموت دار( 
است طی 3 ماه آینده یکی از محصولات 
برند معتبر و معروف سوکو نیز به جمع 
بپیوندد.  موتور  کویر  معتبر  برندهای 
البته با توجه به تفاوت های سخت افزاری 
دیگر  توسط  که  سوپرسوکوهایی 
بودند،  تزریق شده  بازار  به  شرکت ها 
به  خدمات  ارائه  امکان  موتور  کویر 
ندارد.  را  سوپرسوکوها  فعلی  مالکین 
قرار  پایان سال  تا  از سوپرسوکو،  پس 
کویر  توسط  هوشمندی  اسکوتر  است 
امکان  که  شود  عرضه  بازار  به  موتور 
آن  می توان  و  دارد  نیز   جمع شدن 
خودرو  عقب  صندوق  در  به راحتی  را 

قرار داد.
 همچنین کویر موتور به وعده خود 
عمل کرده و حالا درصد داخلی سازی این 
موتورسیکلت ها به کمک شش قطعه ساز 
میان  این  در  است.  افزایش یافته  ایرانی 
می توان به شرکت راویار پولاد اشاره کرد 
وسط،  جک  عقب،  شاخ  دو  شاسی،  که 
جک بغل، براکت جای پلاک، شبرنگ ها، 
بست باتری و قفل زین اهرم تعادل سری 

ES2 را تولید می کند. 


